

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 15826

гр. София, 09.05.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 52 състав, в
закрито заседание на 09.05.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Силвия Димитрова

като разгледа дело номер **11411** по описа за **2023** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

С Определение №4185/22.04.2025 г., постановено по адм. д. №3418/2025 г. ВАС е върнал частната жалба на Н. В. В. срещу определение № 3583 от 03.02.2025 г. по адм. дело № 11411/2023 г. на АССГ на Административен съд - София-град за произнасяне по направеното в нея искане по чл. 161, ал. 1 АПК.

Настоящият съдебен състав, като прецени направеното в частна жалба вх. №7379/26.03.2025 г. от жалбоподателя искане за възстановяване на срока за да се възстанови срокът за изпълнение на дадените указания с Определение №26289/06.12.2024 г., ако съдът приеме, че същите не са изпълнени своевременно, приема, че същата следва да бъде разгледана по реда на чл.64 и сл. ГПК на основание чл.144 АПК. Това е така, тъй като разпоредбата на чл.161 АПК е относима към възстановяване срока за обжалване на административните актове и в тази разпоредба не е разписан редът на разглеждане на такова искане. Разпоредбата на чл.144 АПК предвижда, че за неуредените в този дял на АПК въпроси се прилага ГПК. Чл.64 – чл.67 ГПК уреждат условията и процедурата за възстановяване на изтекли срокове.

Съдът, като прецени молбата, счита, че същата е допустима, като подадена в предвидения в чл.64, ал.3 ГПК едноседмичен срок. Това е така, тъй като Н. В. е уведомен за Определение №3583/03.02.2025 г., с което настоящото дело е прекратено, по реда на чл.18а, ал.9 АПК чрез залепване на уведомление на 11.03.2025 г. с указание, че в едноседмичен срок може да се яви в канцеларията на съда за получаване на книгата. Срокът му за това е изтекъл на 18.03.2025 г., в който лицето не се е явило в съда. Предвид това съобщението за определението е прието за връчено на 19.03.2025 г. Следователно изпратената на 25.03.2025 г. на ел. поща частна жалба, в която е направено и искането за възстановяване на срока, е подадена в срок.

Предвид това и съгласно разпоредбата на чл.66, ал1, изр. второ ГПК делото следва да бъде насрочено в открито съдебно заседание за разглеждане на искането за възстановяване на срока, с призоваване на страните. Препис от частната жалба вх. №7379/26.03.2025 г., в която е инкорпорирано искането за възстановяване на срока, следва да се изпрати на другата страна с указание, че може да подаде отговор в едноседмичен срок.

Препис от настоящото определение следва да се изпрати на страните на основание чл.138, ал.3 АПК, заедно с призовките им.

Водим от гореизложеното и на основание чл.66 ГПК, вр. чл.144 АПК Административен съд – София-град, Второ отделение, 52 състав

О П Р Е Д Е Л И:

НАСРОЧВА адм. дело №11411/2023 г. по описа на АССГ в открито съдебно заседание на 18.06.2025 г. от 10,30 часа, за която дата и час да се призоват страните.

Препис от частната жалба вх. №7379/26.03.2025 г., в която е инкорпорирано искането за възстановяване на срока, да се изпрати на другата страна с указание, че може да подаде отговор в едноседмичен срок.

На основание чл.138, ал.3 АПК на страните да се изпрати препис от настоящото определение, заедно с призовките.

СЪДИЯ: